
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  99    del 10-11-2017

OGGETTO: Impegno spesa quota saldo contributo anno 2017 alla Pro Loco di
Nuraminis in forza della Convenzione sottoscritta il 30.12.2016 per la
realizzazione di iniziative e attività di promozione e valorizzazione del
territorio comunale



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30.03.2017 con la quale è stato approvato  il-
DUP relativo agli esercizi 2017/2019;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 30/0372017 è stato approvato il Bilancio di-
previsione finanziario per gli esercizi 2017-2019;
che con delibera di Giunta n. 24 del 26.04.2017 è stato approvato il PEG organicamente unificato-
al Piano degli obiettivi e della Performance;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016, con il quale la sottoscritta è stata nominata
Responsabile del Servizio Area 1 – Amministrativa;

Atteso che:
- tra le finalità strategiche dell’Amministrazione comunale rientrano la promozione, programmazione
e realizzazione di iniziative ed attività culturali, sociali e del tempo libero, eventi celebrativi, nonché
la valorizzazione del territorio sia dal punto di vista del patrimonio culturale che turistico,
economico ed enogastronomico, anche attraverso la collaborazione con le associazioni del territorio;
- in considerazione di quanto su evidenziato, l’Amministrazione Comunale ha approvato la Delibera
G.C. n. 106 del 29.12.2016 avente ad oggetto “Convenzione tra il Comune di Nuraminis e
l'Associazione Pro Loco di Nuraminis per la realizzazione di iniziative e attività di promozione e di
valorizzazione del territorio comunale”;
- per tale finalità, a favore dell’Associazione Turistica Pro Loco di Nuraminis, ha previsto l’erogazione
di un contributo annuale a sostegno della attività istituzionale della associazione medesima da
definirsi annualmente nei limiti fissati dal bilancio Comunale;

Richiamato l’atto G.C. n. 44 del 26.06.2017 con il quale l’Amministrazione Comunale ha stabilito in
€ 3.500,00 l’ammontare del contributo annuale per il 2017 da corrispondere alla Pro Loco di
Nuraminis  ai sensi della Convenzione approvata con la Delibera G.C. n. 106 del 29.12.2016 e
sottoscritta tra le due parti il 30.12.2016;

Richiamate:
la  Determinazione n. 65 del 04.07.2017 avente ad oggetto: “Impegno spesa e contestuale-
liquidazione acconto del contributo anno 2017 alla Pro Loco di Nuraminis in forza della
Convenzione sottoscritta il 30.12.2016 per la realizzazione di iniziative e attività di promozione e
valorizzazione del territorio comunale;
la Convenzione di cui sopra che all’art. 3 stabilisce “il saldo del contributo concesso, pari al 40%,-
viene erogato entro il mese di febbraio dell’anno successivo a quello in cui la concessione del
contributo si riferisce, dietro la presentazione di apposita documentazione inerenti le attività
realizzate”;

Ritenuto pertanto necessario provvedere all’adozione del formale impegno di spesa della somma di €
1.400,00 quale saldo del contributo concesso per l’anno 2017 alla Pro Loco di Nuraminis
relativamente alle iniziative e attività previste nella Convenzione sottoscritta il 30.12.2016 con
imputazione al Cap. 2086/1  “Contributi ad Associazioni” – Bil. 2017;

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto
di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

VISTO il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi
extraistituzionali, approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Area 1 - Amministrativa n.99 del 10-11-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



DATO ATTO che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

DATO ATTO che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri favorevoli:

Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal Responsabile
dell’Area 1 – Amministrativa Anna Maria Simbula, giusto Decreto Sindacale n. 8/2016;

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012) espresso dal
Responsabile dell’Area 2 Economico -finanziaria Dott.ssa Valeria Serci, giusto Decreto Sindacale n.
6/2017;

Richiamate:
il T.U. n. 267/2000;
la L. n. 241/1990 ess.mm.ii.;
il D.Lgs. n. 33/2013;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento sull’ordinamento e funzionamento degli uffici comunali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente riportate, quanto
appresso:

Di impegnare, a favore dell’Associazione Pro Loco di Nuraminis, la somma di € 1.400,00, quale1)
saldo del contributo concesso per l’anno 2017 alla Pro Loco di Nuraminis relativamente alle iniziative
e attività previste nella Convenzione sottoscritta il 30.12.2016, con imputazione al Bilancio Esercizio
2017 ed esigibilità 2018:

Cap./Art. 2086/1 Descrizione Contributi ad Associazioni

Intervento Miss./Progr. PdC
finanziario

05.02-1.03.02.99.999

Centro di
costo

1 Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP
Creditore Associazione Turistica PRO LOCO di Nuraminis
Causale Saldo contributo annuale 2017
Modalità
finan

Fondi Comunali

Imp./Pren. N. Importo €. 1.400,00 Frazionabile in 12 NO

2) di pubblicare la presente deliberazione nell’Albo Pretorio e nella Sezione Amministrazione
Trasparente alla voce“Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi economici”;

Area 1 - Amministrativa n.99 del 10-11-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.99 del 10-11-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 10-11-2017 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 10-11-2017

Data  10-11-2017

f.to Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 1 - Amministrativa n.99 del 10-11-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

 Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   337
sub Anno

2017
del

10-11-2017
Comp./Res.

C

Capito
lo

2086

Articol
o
    1

Cod.
bil.
00000
00

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI

Causale impegno
Impegno spesa quota saldo contributo anno 2017 alla Pro Loco di Nuraminis in forza della
Convenzione sottoscritta il 30.12.2016 per la realizzazione di iniziative e attività di
promozione e valorizzazione del territorio comunale

Importo operazione €.       1.400,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 10-11-2017 al 25-11-2017.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  10-11-2017

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.99 del 10-11-2017 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


